Civitas marina, 240
Civitella, 241; v. archiepiscopus
clamdestinae et manifestae, v. insidiae
clamis, 189
clamor vicinorum, 188

Clara
_ 79; v. Beata, beatissima, sancta
_ ux. Basilis, filia olim Iohannis Fabalis, v. domna
_ de Anglono, v. Sancta 

clara memoria, 216
clarissime, v. aque

clausulae
_ v. omnes
_ cautelae, v. singulae

Clemens
_ v. domina, Sanctus
_ 279; filius, v. Iaconus Petrus
_ 296; filius, v. Nicolaus
_ Iohannis de Sulmona, 256; ux., v. dompna Florecta

Clementus testis, 57, 58

clerici
_ v. nomen, nomen ecclesie (di S. Giorgio di Campobasso)
_ (della chiesa di San Giorgio di Campobasso), 129; 
v. cautela 
_ Capituli yserniensis episcopii, 201
_ civitatis (di Isernia), 187, 230
_ ecclesie Sancte Marie de Magella de terra Triventi, 
279
_ ecclesie Sancti Nazarii de Trivento, 278, 288
_ ecclesie Sancti Petri apostoli, v. sacerdotes seu levitae
_ maioris ecclesie Sancte Marie de Campobasso, 162, 
163
_ de Rocca Vivaria, 278
_ reliquis ordinibus, v. sacerdotes ac levitae

clericus
_ v. Simon

_ maioris yserniensis ecclesie, v. abbas Philippus Iaco-
bi, dompnus Iohannes Petri Alquerii
_ filius qd. Gualterii, testis licteratus, v. Hugo
_ filius magistri Roberti de Alberto, v. Nicolaus
_ filius olim Symeonis, testis licteratus, v. Angelus
_ et notarius, v. Anzeramus
_ rector, gubernator sive yconimus ecclesie Sancti An-
dree site in castro Campibassi, v. unicus

clippeus christianorum, v. adiutor
clusa Sancte Marie Annunctiate, 219, 224
clusuriae, 322
coactio, 303; v. nulla
coadvocatus (di Giovanni priore del monastero di San-
ta Maria della Grotta), v. Galianus
coctor, 272
coctora, 261
codicilla, v. ius

codicillum
_ 288
_ seu ultima voluntas, v. testamentum

Codo, v. magister
cohertio, v. debitum
colla, 325
collaria, 288
collatio, 158, 234

Colle Stephani, Collestephano (de)
_ v. nobilis vir Alexander

collecta, 106, 188
Collemonticellum, 240
Collestephano (de), v. Colle Stephani
Colli, v. pars u. dr.; v. anche plena proprietas terre
Collibus (de), v. Fossatum

Collis 
_ Consuni, 243; v. locus qui dr.
_ Visonus, v. locus qui dr.

collis Pretosa silva, 172
colludium, 123, 140, 202, 206, 208, 212, 221, 227, 313, 
316
columna marmorea, 172
columnae lapideae, v. tres

comes 
_ v. Actonus; celanensis; dominus; rex Ierusalem et Si-
cilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provintie, 
Forcalquerii ac Pedimontis; Rogerius primus
_ Achaye, Andegavie, Provintie, Forchalquerii et Tor-
nodori, v. Karolus rex Ierusalem et Sicilie, princeps du-
catus Apulie et principatus Capue
_ Alesine, capitaneus et magister iusticiarius Apulie et 
Terre Laboris, v. egregius
_ Andegavie, Provincie et Fulgacherii, v. Karolus invic-
tissimus rex Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue, 
senator alme Urbis
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_ Andegavie, Provintie, Forchalquerii et Tornoderii, v. 
illustris
_ Andelgavie, Provintie et Fulgacherii ac vicarius gene-
ralis Romani imperii in Tuscia per sanctam Romanam 
Ecclesiam, v. Karolus magnificus rex Sicilie, ducatus 
Apulie, principatus Capue, senator alme Urbis
_ Apicii, dominus Paduli et Angloni, v. magnificus vir 
dominus Guillelmus de Sabrano
_ Apitii, dilectus familiaris et fidelis (di Roberto re), 
dominus terre Angloni, v. vir nobilis Guilielmus de Sa-
brano miles
_ Ariani, 54
_ Ariani, dominus terre Angloni, 98; v. magnificus do-
minus Guillelmus de Sabrano
_ Ariani et Apitii ac dominus terre Angloni, v. magnifi-
cus vir dominus Guillelmus de Sabrano
_ Celani, Molisii et Albe, v. Roggerius
_ Celani, capitaneus et magister iusticiarius regni Sci-
cilie, 340; v. Petrus
_ ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie, For-
qualquerii, v. Karolus secundus serenissimus rex Ieru-
salem ac Sicilie
_ Eboli, v. excellens dominus Petrus filius illustris regis 
Ierusalem et Sicilie
_ Lorotelli, v. Palatinus
_ palatii Robertus, v. dominus
_ Provincie et Fulgacherii, v. Karolus magnificus rex Ie-
rusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue
_ habitator in Castro Cantalupi, v. Pandolfus filius do-
mini Odorisii
_ havitator in castro Sanctum Laurentium, v. Pandolfus 
filius domini Hoderisi
_ filius qd. Landenolfi thii Paldolfi et Landolfi princi-
pum gentis Langobardorum, v. Landolfus
_ (Guglielmo de Sabrano), v. domus
_ Oderisius, 326; filius, v. Pandolfus
_ Riccardus, 305, 307
_ Thomasius de Molisio, 179
_ bone memorie, v. dominus Landolfus, Rogerius

Comessonus, 83; filius,v. Iohannes
Comestabulo (de), v. Bartholomeus, Peronus, Rao
comestabulus Angloni, v. vir nobilis Tancredus

comitatus 
_ Molisii, 188; v. Terra laboris
_ Molisii ac Aprutii citra flumen Piscarie, v. provinciae 
Terre Laboris
_ Molisii, Aprutii Citra flumen Piscarie, principatus ul-
tra Serras Montorii et Capitanate, v. provinciae Terre 
Laboris (ubilibet per)
_ Molisii, Aprutii, Citra principatus et Capitanata, v. 
puplicus notarius regia auctoritate per iustitiariatus Ter-
relaboris
_ Molisii, Aprutii Citra Ultraque fluvium Piscarie, Prin-
cipatus Citra Ultra, Serras Montorii, Capitanata, terra 
Bari, terra Ydronti, Basilicata nec non per [….] Cala-
bria, v. Terra Laboris
_ Molisii et Capitanata, v. Terra laboris
_ Tornadori, v. Karolus primogenitus excellentissimi 

domini principis salernitani, dominus Ierhusalem et Si-
cilie, ducatus Apulie et principatus Capue, principatus 
Acchaie, Andegavie, Proventie, Forchalquerii
_ Benafranus, v. omnes ecclesie sive monasteria infra 
comitatu Iserniensi
_ Buianensis (infra), v. ecclesie sive monasteria infra 
comitatu Iserniensi et comitatu Benafrano
_ Iserniensis, 172; v. civitas
_ Iserniensis (infra), v. omnes ecclesie sive monasteria
_ Triventinus, 175

comites
_ 172, 326
_ et filii domini Landolfi comitis bone memorie, v. Lai-
dulfus et Landenulfus germani

comitissa
_ 305, 307; v. domina Iohanna regina Ierusalem et Si-
cilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provintie et 
Forcalquerii ac Pedimontis
_ Molisii, v. egregia domina Gatelgrima
_ consors (di Guglielmo de Sabrano), v. domina

commemoratio, 210
commercium, 51

commissa 
_ (seu), v. pena soluta
_ et exacta, v. pena

commissarius, 54; v. Thomasius
commissio, 53, 54; v. licterae 
commoditates, v. omnes
commodum (del monastero di Santa Maria della 
Noce), 321
commorantes in monasterio (di Santa Chiara di Agno-
ne), v. sorores
communes, v. amici

communis
_ v. cannalis, murus, soror, terra, via
_ voluntas et concordia, 99 

commustio domus monasterii (di S. Chiara di Agnone), 
v. crematio

commutatio
_ 56, 229; v. carta
_ domorum, 202

comodum et utilitas monasterii (di San Vito), 196
comparatio, 162
comparationes, v. totae
compassio, 209

compensatio 
_ 343
_ et remuneratio, 151

competitio, 229
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compositio licterarum, 107
Composta ux. Symeonis de Feragunto, 135, 136;  pater, 
v. Rogerius de Bartholomeo; v. legitimus vir et mun-
dualdus, preces
computatae, v. duae personae
computati per unciam, v. carleni argenti
concedere in excaleum ac ad pensionem, v. locare